

Ringsted Festival A/S

Odinsvej 12, 4100 Ringsted

Årsrapport for 2015/16

CVR-nr. 34 04 22 68

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 25/11 2016

Dirigent: Martin Falk Rømer

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	6
Balance 30. september 2016	7
Noter til årsrapporten	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet Ringsted Festival A/S
Odinsvej 12
4100 Ringsted

CVR-nr.: 34 04 22 68
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Hjemsted: Ringsted

Bestyrelse Christian Pedersen, formand
Thomas Rydahl
Martin Falk Rømer, næstformand

Direktion Anders Sørensen

Revision Ecovis Danmark
statsautoriseret revisionsinteressentskab
Nørregade 6B
4100 Ringsted

Pengeinstitut Sparekassen Sjælland
Nørregade 11
4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at afholde festival.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 649.271, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på kr. 2.266.401.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

2016 blev året med endnu en velafviklet Ringsted Festival med 13.000 glade gæster, der tog godt imod det varierede musikprogram med danske og internationale topnavne, ligesom de tog godt imod vores nye bar- og madkoncepter.

Årets resultat efter skat på 0,6 mio. kr. må betegnes som tilfredsstillende. Den samlede omsætning landede på ca. 14 mio. kr., hvilket er en stigning på ca. 13% i forhold til året før. Resultatet betyder, at vi fortsat kan konsolidere og udvikle festivalen.

Årets resultat er dog lavere end resultatet i 2014-15 og, også lavere end budgetteret.

Først og fremmest er resultatet præget af planlagte investeringer i udvikling af festivalen. Det overskredne budget har derfor primært sin baggrund i øgede udgifter til musikprogrammet, hvor især prisen på de store bands har været markant stigende, og øgede produktionsomkostninger.

Positivt er det, at salget af billetter steg med 10 pct. i forhold til året før, og at salget i barer og boder steg med 18 pct.

Forventninger til 2017

Ledelsens fokus vil fortsat være på den løbende konsolidering for at sikre festivalens eksistens og udvikling. Det er et strategisk mål, at Ringsted Festival skal distancere sig fra andre, små sjællandske festivaler gennem stigende kvalitet og attraktivitet.

Bestyrelsen har positive forventninger til det kommende år. Årets resultat understreger behovet for at stramme op på produktionsomkostningerne og at øge billetpriserne for at matche markedets prisniveau. Vi forventer derved at kunne øge overskuddet i forhold til det i 2015/16 realiserede.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/2016 kr.	2014/2015 kr.
Nettoomsætning		13.773.075	12.162.759
Produktionsomkostninger		-10.095.345	-8.795.973
Bruttoresultat		3.677.730	3.366.786
Distributionsomkostninger		-747.325	-711.655
Administrationsomkostninger		-2.093.418	-1.460.484
Resultat af ordinær primær drift		836.987	1.194.647
Andre driftsindtægter		212.156	283.311
Andre driftsomkostninger		-185.626	-203.219
Resultat før finansielle poster		863.517	1.274.739
Finansielle indtægter	1	34.455	53.744
Finansielle omkostninger	2	-55.788	-22.724
Ordinært resultat før skat		842.184	1.305.759
Resultat før skat		842.184	1.305.759
Skat af årets resultat	3	-192.913	-302.303
Årets resultat		649.271	1.003.456
		2015/2016 kr.	2014/2015 kr.
Foreslået udbytte		0	900.000
Overført resultat		649.271	103.456
		649.271	1.003.456

Balance 30. september 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Aktiver			
Rettigheder		40.000	60.000
Immaterielle anlægsaktiver	4	40.000	60.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.497.295	1.917.328
Materielle anlægsaktiver	5	2.497.295	1.917.328
Anlægsaktiver i alt		2.537.295	1.977.328
Færdigvarer og handelsvarer		113.099	11.458
Varebeholdninger		113.099	11.458
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.202.380	344.870
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		90.444	84.342
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		272.509	192.532
Andre tilgodehavender		56.350	39.683
Periodeafgrænsningsposter		37.287	0
Tilgodehavender		1.658.970	661.427
Likvide beholdninger		733.517	2.736.611
Omsætningsaktiver i alt		2.505.586	3.409.496
Aktiver i alt		5.042.881	5.386.824

Balance 30. september 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.766.401	1.117.130
Egenkapital	6	2.266.401	1.617.130
Hensættelse til udskudt skat		139.902	92.881
Hensatte forpligtelser i alt		139.902	92.881
Selskabsskat		145.892	251.591
Langfristede gældsforpligtelser		145.892	251.591
Leverandører af varer og tjenesteydelser		505.194	418.109
Selskabsskat		251.734	705.718
Anden gæld		1.733.758	1.401.395
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	900.000
Kortfristede gældsforpligtelser		2.490.686	3.425.222
Gældsforpligtelser i alt		2.636.578	3.676.813
Passiver i alt		5.042.881	5.386.824
Medarbejderforhold	8		
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Noter til årsrapporten

	<u>2015/2016</u>	<u>2014/2015</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	4.263	9.123
Renteindtægter fra associerede virksomheder	11.986	0
Andre finansielle indtægter	10.424	555
Vautakursgevinster	7.782	44.036
Rentegodtgørelse for acontoskat	0	30
	<u>34.455</u>	<u>53.744</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	55.790	22.756
Valutakurstab	-2	-32
	<u>55.788</u>	<u>22.724</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	145.892	251.591
Årets udskudte skat	47.021	52.433
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-1.721
	<u>192.913</u>	<u>302.303</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		
		Rettigheder
Kostpris 1. oktober 2015		<u>100.000</u>
Kostpris 30. september 2016		<u>100.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015		40.000
Årets afskrivninger		<u>20.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2016		<u>60.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016		<u>40.000</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2015	2.297.491
Tilgang i årets løb	980.026
Kostpris 30. september 2016	3.277.517
Ned- og afskrivninger 1. oktober 2015	380.163
Årets afskrivninger	400.059
Ned- og afskrivninger 30. september 2016	780.222
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	2.497.295

6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	500.000	1.117.130	1.617.130
Årets resultat	0	649.271	649.271
Egenkapital 30. september 2016	500.000	1.766.401	2.266.401

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med negativ dagsværdi.

	2015/2016	2014/2015
	kr.	kr.
8 Medarbejderforhold		
Lønninger	1.226.636	957.113
Pensioner	139.020	81.120
Andre omkostninger til social sikring	26.662	12.334
	1.392.318	1.050.567
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:		
Administrationsomkostninger	1.392.318	1.050.567
	1.392.318	1.050.567
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	3

Noter til årsrapporten

9 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Allotria ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem, samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på 500 tkr. i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, samt i varelager, bogført værdi udgør kr. 1.315.478.
Gælden udgør pr. 30/9 2016 kr. 0.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

ALLOTRIA ApS, Holsteinborgvej 141, 4243 Rude.
